także w monumentalnych ołtarzach kolumnowych wznoszonych przez najwybitniej
szych architektów działających w Rzeczypospolitej. W niezwykły sposób aranżowano
wnętrza kościołów wileńskich łącząc kilka lub kilkanaście okazałych ołtarzy w swoistą
dekoracyjną sieć oplatającą całe wnętrze świątyni 0- Ch. Glaubitz: aranżacja wnętrza
kościoła Św. Jana 1744-1745; Franz Hoffer: aranżacja wnętrza kościoła Św. Ducha,
1753-1760).

Od przełomu lat trzydziestych i czterdziestych w. XVIII obok inspiracji włoskich
ujawniły się w polskiej architekturze sakralnej silne wpływy sztuki austriackiej i cze
skiej. Plan kościoła Św.